
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

05.08.2024                                                                                                                  № 103 

Об организации и введении пропускного и внутриобъектового режима на 
территории общеобразовательного учреждения 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019г. № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), в целях своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации 
мер по защите обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в 
здании школы, выноса служебных документов и материальных ценностей, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и ввести на территории МБОУ «Бугульдейская СОШ» в 2024-2025 

учебном году в период с 01 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года пропускной 
и внутриобъектовый режим. Контрольно-пропускной пост охраны установить у 
центрального входа с целью обеспечения пропускного режима. 

2. Завхоза Бухаеву Анну Викторовну назначить ответственным по организации, 
введению и осуществлению контроля пропускного и внутриобъектового режима  на 
территории МБОУ «Бугульдейская СОШ».  

3. Ответственный по организации, введению и контролю пропускного и 
внутриобъектового режима: 

-  осуществляет общее руководство т реализацию организационно-технические 
мероприятия, связанные с пропускным и внутриобъектовым режимом; 
-    усиливает пропускной режим при получении информации об изменении уровня 
террористической опасности и на период проведения массовых мероприятий. 
-    организовывает периодический обход и осмотр здания и прилегающей территории 
общеобразовательного учреждения; 
-     контролирует чтобы на территории и в здании общеобразовательного учреждения 
во время учебного процесса не было посторонних лиц и транспортных средств; 
-    максимально ограничивает доступ в котельную и водонапорную башню 
общеобразовательного учреждения, лиц не работающих в МБОУ «Бугульдейская 
СОШ». 
4. Непосредственное обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов 

осуществлять работниками общеобразовательного учреждения, согласно 
положения о пропускном и внутриобъектовом режимах. 

5. Ответственным лица, классным руководителям 1-11 классов с последующим 
доведением до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
в срок до 30 августа 2024 года довести до сведения настоящий приказ и 
положением о пропускном и внутриобъектовом режимах  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

                                 Директор: _____________ О.В. Тожоева 

      С приказом ознакомлены: _____________ А.В. Бухаева 

 


		2025-04-02T21:14:31+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




